
 
Il R.d.P.: Simona Del Vecchio 

Tel.: 080/5962551 

e-mail: simona.delvecchio@poliba.it 

Il R.d.S.: Dimitri Patella 

Tel.: 080/5962562 

e-mail: dimitri.patella@poliba.it 

Il Dirigente Responsabile: 

dott. Antonio Romeo 

 
 

 

POLITECNICO DI BARI 
GESTIONE RISORSE E SERVIZI ISTITUZIONALI 

Settore Segreterie e Servizi agli Studenti 

Ufficio Concorsi, Immatricolazioni, Iscrizioni ed Elaborazione ed Innovazione Procedure di Settore 

 

D. R. n. 47 

IL RETTORE 

 

VISTO    lo Statuto del Politecnico Bari; 

VISTO    Il Regolamento Didattico di Ateneo; 

VISTA   La delibera del Senato Accademico del 21 Maggio 2015 con la quale sono state 

stabilite date e modalità di immatricolazione alle Lauree Magistrali biennali del 

Politecnico 

VISTO    Il Decreto Rettorale n. 700 del 7/12/2015 con il quale è stata disposta la sospensione 

delle procedure di immatricolazione alle Lauree Magistrali biennali del Politecnico 

fino al 1° Febbraio 2016, data l’impossibilità di emettere i MAV per il pagamento 

delle tasse, a causa dell’avvicendamento tra gli istituti bancari tesorieri 

CONSIDERATE La complessità del processo di implementazione dell’infrastruttura tecnico/contabile 

legata alle attività di fatturazione tasse e emissione MAV e che tale complessità ha 

prodotto un ritardo rispetto al termine del 1° Febbraio fissato per la partenza delle 

operazioni con il nuovo istituto cassiere, che non potranno iniziare dunque prima del 

10 Febbraio 2016 

VISTA  la necessità di garantire comunque il diritto all’immatricolazione per i laureati nel 

mese di Dicembre 2015 

SENTITO   il Direttore Generale del Politecnico di Bari; 

DECRETA 

 

Il differimento al 10 Febbraio 2016 delle date di: 

- Inizio delle immatricolazioni alle Lauree Magistrali biennali del Politecnico di Bari, 

sospese con D.R.  n. 700/2015 

- Riapertura delle procedure di modifica tasse / regolarizzazione iscrizioni. 

 

I laureati nel mese di Dicembre 2015 potranno immatricolarsi in modalità full-time a partire 

comunque entro il 29 Febbraio 2016. 

 

Bari, 28/01/2016 

IL RETTORE 

F.to Prof. Eugenio Di Sciascio 
 

 


